1

国际经济与贸易专业

2024 届本科生毕业论文答辩安排

根据四川省教育厅《本科毕业论文(设计) 抽检实施细则(试行) 》(川教〔2021〕

124 号)  《本科教学管理办法》(校教发〔2020〕6 号) 相关规定及关于开展 2024 届本科

毕业论文(设计)后期工作的通知，为做好国际经济与贸易专业 2024 届本科生毕业论

文(设计) 工作，提高毕业论文(设计) 的质量和水平，现将国际经济与贸易专业 2024

届本科生毕业论文答辩工作的有关事项作如下安排：

一、时间安排

按照学校要求， 国际经济与贸易专业将在 2024 年 4月 30 日 (第 10 周周二) 开展

2024 届毕业 生本科毕业论文(设计) 答辩工作。

二、 毕业论文答辩工作组

本次答辩形式为线下答辩，设 2 个工作小组，分别由沈倩岭、张华泉任组长。

第一组：沈倩岭 张宽 刘春梅 谢玉佳 宋涛

第二组：张华泉 彭馨 李杰2 朱丹丹 陈诚

三、 答辩时间

2024 年 4 月 30 日(第 10 周星期二) 上午 8：00— 12：00，下午 13：00-19：00。

四、答辩程序

1．学生陈述论文内容

每人 7 分钟，主要对论文选题目的与意义、相关研究现状、研究内容、方法以及结

论等方面进行汇报。

2．老师提问与学生作答

答辩组老师针对毕业论文(设计) 的选题依据、研究方法、研究结论以及创新性及

结果等多方面进行提问， 答辩学生对老师提出的问题做出回答，秘书做好答辩记录，明

确记录每一位答辩组成员所提问题和学生回答情况。教师提问和学生回答时间必须保证

8 分钟。

3．工作组评议

2

答辩工作组当场对答辩论文进行评议。 小组对每一位学生的毕业论文(设计) 填写

“答辩小组意见”，对其毕业论文(设计) 的题目、形式规范、研究内容以及结论等进

行评判。

五、答辩相关要求

1、学生必须同时满足以下条件方可参加答辩：(1) 毕业论文(设计) 通过反抄袭检

测；(2) 指导老师签字同意答辩且对毕业论文(设计) 评分；(3) 学生于 2023 年 5 月

17 日前 (含当日) 进入教务系统填写论文题目并上传通过毕业论文反抄袭检测的论文；

 (4) 根据《经济学院本科毕业论文规范》调整好毕业论文(设计) 的格式规范并按本通知

提交纸质版和电子版论文。

反抄袭检测通知：

https://jiaowu.sicau.edu.cn/web/web/web/gwshenshow_x_2019.asp?bianhao=6278

2、答辩学生准备 pdf 格式毕业论文(设计) 电子版，以“小组-序号-学号-姓名”的

形式命名(例如“第一组-1 号- 20170001-孔夫子”)，由各班学习委员收齐，在 2024年 4月

28 日中午 12 点前打包发送至邮箱 407042186@qq.com。

3、参加答辩的学生需准备纸质版毕业论文(设计) 共计一式六份，封面标注答辩分组

及组内序号(例如，第一组第 3 号标注为 “1-3” )，交由各班班委汇总。班委统一收齐

论文后于 4 月 28 日下午 5 点前统一交至一教 416答辩组总秘书彭馨老师处(电话：

15086673562) ，然后由秘书分发给个毕业论文答辩工作组，供答辩时老师审阅。

4、每个学生毕业论文(设计) 答辩总时间为 15 分钟左右。学生准备 PPT 并报告，时

间约 7 分钟。主要从论文的研究意义、内容、结构、 分析方法、调查资料、问题分析、研

究结论、措施对策、创新点及不足等方面进行阐述。

5、教师提问及学生回答的时间约 8 分钟。答辩小组根据毕业论文(设计) 涉及的内

容， 就学生论文及相关专业基本理论知识和技能等，准备 3 个以上不同难度的问题进行提

问。答辩学生回答问题， 并记录答辩老师提出的问题和意见， 以便进一步修改、完善毕业

论文(设计) 。秘书做好答辩记录， 明确记录每一位答辩组成员所提问题和学生回答情况。

在学生完成答辩后，答辩工作组评定答辩成绩。

6、毕业论文成绩由指导教师评分(50%)、论文答辩组评分(50%)两部分组成， 计分方式

为百分制。 指导教师评分根据学生毕业论文水平给出成绩； 答辩小组评分依据本科毕业论

文答辩评分标准给出成绩。

7、在答辩中发现毕业论文(设计) 存在较大问题时， 答辩小组及时将有关情况反馈给

https://jiaowu.sicau.edu.cn/web/web/web/gwshenshow_x_2019.asp?bianhao=62785966

3

学生本人及指导教师，要求学生修改，然后再次申请答辩，确保毕业论文(设计) 质量。

如果毕业论文(设计)未通过或遇特殊困难情况需改变题目， 必须填写“题目更改申请表”，

经指导教师同意和学院批准后，必须重新撰写后再进行第二次答辩。

8、凡毕业论文(设计) 成绩不及格者不予毕业，直接降级。

六、论文提交

答辩通过后，学生依据答辩老师提出的问题和意见，进一步修改、完善毕业论文

 (设计) ，定稿论文最终于 2024 年 5 月 17 日之前上传教务系统。导师和答辩小组签字

后的毕业论文(设计) 由学生本人和学院各保存 1 份，在毕业论文(设计)完成后,学生

本人保存的开题报告与毕业论文(设计) 一同装订成册，纸质版的相关资料待返校后统

一再交。 各班学习委员将修改完善的毕业论文(设计) 电子文档统一收齐整理以后，于

2024 年 5 月 17 日中午 12 点前发送到 407042186@qq.com

七、答辩分组名单

见附件

四川农业大学经济学院

2024年 4月 3 日

4

第一组

一、工作组教师：

组长：沈倩岭

组员：张宽 刘春梅 谢玉佳 宋涛

二、报告地点：4-C409

三、答辩注意事项：

1、各位答辩学生必须带上毕业论文；各位答辩学生必须准备纸和笔，以便记录；

2、各位答辩学生必须保持通讯畅通，按顺序答辩，没有答辩的同学也应注意随时等

候答辩，做到随叫随到。

四、答辩程序：

1、学生介绍毕业论文基本情况， 包括研究背景与意义， 研究现状、主要内容等， 时间

7 分钟；

2、答辩老师提问及学生作答，时间 8 分钟。

五、答辩顺序(见下表) ：
序号 学号 姓名 班级 日期 时间段 备注

1 202000161 卿陈志 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

2 202002807 陈红松 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

3 202002809 董成楠 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

4 202002811 李柯言 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

5 202002813 刘佳瑞 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

6 202002817 陈春梅 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

7 202002819 范爱婷 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

8 202002821 郭姝君 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

9 202002823 黄晶 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

10 202002825 兰虹嘉 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

11 202002828 李艺纯 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

12 202002832 孙雨初 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

13 202002834 王佳坪 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

14 202002837 魏新雨 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

15 202002839 向云婷 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

16 202002841 杨珈雯 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

4

17 202002843 张银燕 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

18 202002845 左杯口 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

19 202002847 欧思靖 国贸 202001 4月 30日（周二） 13:00-19:00

20 202002795 李晓冉 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

21 202002852 杜泽汉 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

22 202002854 李政 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

23 202002856 孙俊涛 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

24 202002858 张煜欣 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

25 202002860 黄蓉 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

26 202002863 冯雨瑶 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

27 202002865 韩晨曦 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

28 202002867 黄雪陶 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

29 202002869 李嘉欣 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

30 202002872 李梓萌 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

31 202002874 吕琪 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

32 202002877 汪萌 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

33 202002879 王樱涵 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

34 202002881 吴金彦 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

35 202002884 徐雅利 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

36 202002886 张蓝心 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

37 202002888 朱嘉睿 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

38 202002890 罗莹 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

39 201950004 Witne Donita
国贸

(留)202001
4月 30日（周二） 13:00-19:00

40 201950020
Ariunchuluun

Mandakhnaran

国贸

(留)202001
4月 30日（周二） 13:00-19:00

41 201950031
Mirzokhidov

Sarvar

国贸

(留)202001
4月 30日（周二） 13:00-19:00

42 201950032
Ismatullaev

Elbek

国贸

(留)202001
4月 30日（周二） 13:00-19:00

43 201950043
Fakihani

Ghita

国贸

(留)202001
4月 30日（周二） 13:00-19:00

44 201950045
Sarder

Faisal

国贸

(留)202001
4月 30日（周二） 13:00-19:00

4

45 202050026

Indy-lee

Anderson

Ngoye Tonda

国贸

(留)202001
4月 30日（周二） 13:00-19:00

7

第二组

一、工作组教师：

组长：张华泉

组员：彭馨 李杰2 朱丹丹 陈诚

二、报告地点：4-C408

三、答辩注意事项：

1、各位答辩学生必须带上毕业论文；各位答辩学生必须准备纸和笔，以便记录

；

2、各位答辩学生必须保持通讯畅通，按顺序答辩，没有答辩的同学也应注意随

时等候答辩，做到随叫随到。

四、答辩程序：

1、学生介绍毕业论文基本情况， 包括研究背景与意义， 研究现状、主要内容等，
时间7 分钟；

2、答辩老师提问及学生作答，时间 8 分钟。

五、答辩顺序(见下表) ：
序号 学号 姓名 班级 日期 时间段 备注

1 202002803 王翔瑞 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

2 202002808 崔洪森 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

3 202002810 甘朝江 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

4 202002812 刘陈杰 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

5 202002814 战永祥 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

6 202002815 张啸天 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

7 202002816 朱旭 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

8 202002818 程馨 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

9 202002820 付雨 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

10 202002822 韩睿祎 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

11 202002824 黄于静 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

12 202002826 李孟玥 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

13 202002829 林晓娇 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

14 202002830 刘玥 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

15 202002831 罗月廷 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

7

16 202002833 涂爽 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

17 202002835 王睿 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

18 202002838 吴香凝 国贸 202001 4月 30日（周二） 8:00-12:00

19 202002840 徐斯琪 国贸 202001 4月 30日（周二） 13:00-19:00

20 202002842 张佳祎 国贸 202001 4月 30日（周二） 13:00-19:00

21 202002844 周思瑶 国贸 202001 4月 30日（周二） 13:00-19:00

22 202002846 隆福榕 国贸 202001 4月 30日（周二） 13:00-19:00

23 201806271 李杨帆 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

24 202000629 曹思远 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

25 202002849 陈程文 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

26 202002850 程哲 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

27 202002851 邓宇 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

28 202002853 雷奇铮 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

29 202002855 刘赫然 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

30 202002857 张篷禹 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

31 202002859 宋安耕 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

32 202002861 陈习雯 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

33 202002864 古鲜敏 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

34 202002866 胡汝佳 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

35 202002868 黄粤 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

36 202002871 李欣宜 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

37 202002873 刘星雨 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

38 202002875 邱子格 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

39 202002878 王梦颖 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

40 202002880 王孜毅 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

41 202002882 伍小霞 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

42 202002885 杨卓妍 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

43 202002887 周柏如 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00

44 202002889 吴怒晓 国贸 202002 4月 30日（周二） 13:00-19:00